Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2015 г.                                                                               № 212
Об утверждении муниципального краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах , расположенных на территории сельского  поселения Пушной Кольского района  Мурманской области на 2016 год
     На основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ «О введение в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», от 25.12.2012 г. № 271 «О внесении изменений в Жилищный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ и признании утратившими силу положений законодательных актов РФ», в соответствии со статьей 5 Закона Мурманской области от 24 июня 2013 г. № 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  постановляет:
1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского  поселения Пушной Кольского  района Мурманской области  на 2016 год в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области согласно приложений (форма 1, форма 2 форма 3 утверждены приказом Минэнерго и ЖКХ Мурманской области от 21.03.2014 № 48).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения  Пушной.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной

Кольский район Мурманской области                                            В.В. Исаев

	Форма 17.1
приложения 3 к Рекомендациям по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней, утвержденным решением правления Фонда от 6 июля 2015 года, протокол № 591 (с изменениями от 1 сентября 2015 года, протокол № 601, от 1 октября 2015 года, протокол № 608, от 19 октября 2015 года, протокол № 612, от 13 ноября 2015 года, протокол № 619)

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	с.п.Пушной, ул.Советская д.1
	1988

	кирпичные
	4
	2
	1 937,20
	1 803,60
	1329,4
	86
	1 341 030,71
	0,00
	0,00

	1 341 030,71
	743,53

	12.2016

	Итого по с.п. Пушной:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1937,2
	1 803,60
	1329,4
	86
	1 341 030,71
	0,00
	0,00

	1 341 030,71

	12.2016

	Форма 17.2
приложения 3 к Рекомендациям по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и приложений к ней, утвержденным решением правления Фонда от 6 июля 2015 года, протокол № 591                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       (с изменениями от 1 сентября 2015 года, протокол № 601, от 1 октября 2015 года,                                                                                                                                                            протокол № 608, от 19 октября 2015 года, протокол № 612, от 13 ноября 2015 года,                                                                                                                                                             протокол № 619)

	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	с.п. Пушной, ул.Советская, д1
	1 341 030,71
	0
	0
	0
	550,0
	1 341 030,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по с.п Пушной:
	1 341 030,71
	0
	0
	0
	550,0
	1 341 030,71
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области                _______________________                В.В. Исаев

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2016 год

	1
	с.п. Пушной
	1937,20
	86
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1 341 030,71
	1 341 030,71

	Итого по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                с.п. Пушной:
	1937,20
	86
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1 341 030,71
	1 341 030,71

	Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области                _______________________                В.В. Исаев